
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   22.03.2016 г.                                   р.п. Мордово                                     № 147 

 

 

О проведении на территории Мордовского района  

месячника по  уборке и благоустройству населѐнных пунктов 

 

 

     Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,   в  целях улучшения  санитарной очистки  территории района от 

образующихся отходов производства и потребления, а также с подготовкой к 

празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне,  

администрация района   постановляет: 

1.Организовать с 01.04.2016 по 01.05.2016 года проведение месячника по   

уборке и благоустройству населѐнных пунктов района. 

2.Создать  рабочую группу по проведению месячника по  уборке и 

благоустройству населѐнных пунктов,  согласно приложению.   

3.Рекомендовать главам сель(пос)советов  и руководителям организаций 

всех форм собственности: 

3.1.провести инвентаризацию несанкционированных свалок с 

последующей организацией их ликвидации; 

3.2.организовать работу руководителей предприятий и организаций всех 

форм собственности по наведению санитарного порядка на территории 

предприятий и на прилегающих к ним территориям; 

3.3.организовать работу по уборке и санитарному содержанию мест 

воинских захоронений, кладбищ, памятников воинам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны; 

3.4.организовать работу по благоустройству улиц, дорог, тротуаров, 

обратив особое внимание на санитарно-техническое состояние всех 

водозаборных сооружений, лесопарковых зон, придорожных территорий, зон 

въезда и выезда из населѐнных пунктов; 

3.5.организовать работу уличных комитетов по наведению порядка 

территорий частного сектора в соответствии с установленными  Правилами 

благоустройства территории.  

4. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций: 

4.1. разработать и осуществить план мероприятий, направленных на  

охрану  и улучшение санитарного состояния  объектов водоснабжения и 

водоотведения, используемых для центрального водоснабжения и 



водоотведения, также водных объектов, расположенных в черте населѐнного 

пункта; 

4.2.обеспечить в полном объѐме профилактические мероприятия, 

направленные на повышение их санитарной надѐжности, обеспечение качества 

и безопасности питьевой воды, подаваемой населению, проведение 

дополнительных мероприятий по обеспечению санитарно- эпидемиологической 

надѐжности объектов питьевого водоснабжения, канализации, объектов 

размещения  отходов, находящихся в зонах возможного подтопления,  в 

условиях прохождения паводковых вод. 

  5.Рекомендовать  руководителям сельскохозяйственных предприятий  

всех форм собственности   организовать  уборку полезащитных полос, 

расположенных вдоль автомобильных дорог,  от   погибшей древесной 

растительности и мусорных отходов. 

 6. Рекомендовать   руководителям дорожных служб (В.В. Корольков -

ДСПМК «Мордовская», М.Т Габуев  - ОАО «Тамбовстроймеханизация» (по 

согласованию), В.А.Вяльцев – МП МУП ЖКХ) навести порядок  на 

обслуживаемых дорогах и их обочинах, съездах  и в придорожных лесных 

полосах. 

  7.Опубликовать  настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района О.А.Саталкина. 

 

 

 Глава  администрации  района                                           С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top/


 
Приложение 

постановлением администрации   

района   от 22.03.2016 г.   № 147 

                                                                      

                                                                                         

Состав 

рабочей группы по проведению 

месячника по благоустройству населенных пунктов 

 

Саталкин О.А. – заместитель главы администрации района 

 

     Члены рабочей группы: 

 

Масюк  В.И. – ведущий специалист отдела архитектуры и строительства  

                          администрации района; 

 

Корольков  В.В. – директор ЗАО ДСПМК «Мордовская» (по согласованию); 

 

Вяльцев В.А. – директор МП МУП ЖКХ (по согласованию); 

 

Точилина С.Н. – начальник отдела образования администрации района:      

 

Лукин  А.Е. – дознаватель территориального отделения надзорной   

                        деятельности по Мордовскому району (по согласованию); 

 

Дорофеев  Н.В. - глава администрации Мордовского поссовета    (по  

                              согласованию): 

 

Ковешников  С.В.- глава администрации   Новопокровского поссовета (по  

                                  согласованию) 

 

  


